
 
 
 
 
    REPUBLIKA HRVATSKA 
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
   G R A D  B J E L O V A R  
              GRADSKO VIJEĆE  
                                                                                                                          
Na temelju članka 31. stavka 1. točke 19. Statuta Grada Bjelovara (“Službeni glasnik 
Grada Bjelovara”, broj 2/13 i 1/18) Gradsko vijeće Grada Bjelovara na 16. sjednici 
održanoj dana 18. lipnja 2019. godine donijelo je  

 
O D L U K U 

o odricanju od potraživanja prema Republici Hrvatskoj 
u svrhu realizacije darovanja nekretnine u vlasništvu Republike Hrvatske u k.o. 

Prespa 
 

Članak 1. 
Grad Bjelovar zatražio je od Ministarstva državne imovine darovanje nekretnine u 
vlasništvu Republike Hrvatske, novoformirane k.č.br. 1382/14, površine 30000 m² koja 
će nastati parcelacijom od postojeće k.č.br. 1382/5, zk.ul.br. 99, k.o. Prespa, radi 
izgradnje postrojenja za sortiranje odvojeno prikupljenog komunalnog otpada i 
postrojenja za biološku obradu odvojeno prikupljenog biootpada. 
 

Članak 2. 
Grad Bjelovar, u svrhu darovanja nekretnine iz članka 1. ove Odluke, a sukladno 
odredbi članka 6. stavka 2. alineje 7. Uredbe o darovanju nekretnina u vlasništvu 
Republike Hrvatske („Narodne novine“ broj 95/2018) odriče se svih potraživanja prema 
Republici Hrvatskoj do visine vrijednosti darovane nekretnine. 
 
Vrijednost nekretnine iz članka 1. ove Odluke koja je predmet darovanja odredit će se 
na temelju procjene ovlaštenog sudskog vještaka koja će biti potvrđena od 
Procjeniteljskog povjerenstva. 

Članak 3. 
Ovlašćuje se gradonačelnik Dario Hrebak da potpiše Izjavu o odricanju od svih 
potraživanja prema Republici Hrvatskoj do visine vrijednosti darovane nekretnine, koja  
će proizvesti pravni učinak pod uvjetom realizacije ugovora o darovanju nekretnina iz 
članka 1. ove Odluke. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u „Službenom glasniku 
Grada Bjelovara“. 
 
KLASA: 945-01/19-01/23 
URBROJ: 2103/01-02-19-4 
Bjelovar, 18. lipnja 2019.                                   

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA 

 Ante Topalović, univ.bacc.oec. 
        


